ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

GABINETE DA VEREADORA: SOCORRO NOGUEIRA

INDICAÇÃO Nº________/2019-CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal, de Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo partido dos trabalhadores – PT, requer a

mesa diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhada cópias desta

propositura ao excelentíssimo Sr. Antônio Waldez Góes, Governador do Estado do

Amapá e ao Sr. Valdinei Santana Amanajás, Diretor Presidente da Companhia de

água e esgoto do Amapá - CAESA.

INDICA AO GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ E AO DIRETOR

PRESIDENTE DA COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO – CAESA, QUE

TOMEM PROVIDÊNCIAS QUANTO O PROBLEMA DA FALTA DE ÁGUA

NA LOCALIDADE DO MATAPI MIRIM.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura foi motivada através de reunião solicitada pela população, por meio do

mandato “Ouvindo a Comunidade”. Onde os moradores informaram as dificuldades

enfrentadas devido a falta de água tratada, pois, a mais de vinte anos não retomaram o

fornecimento para essa localidade, causando muitos transtornos aos moradores,

referente a solução deste problema. Como Parlamentar a vereadora Socorro Nogueira

vem requerer do poder Público a realização deste serviço.

PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO

– EM  27 DE JUNHO DE  2019.

Socorro Nogueira

Vereadora – PT

Autor